1) Prout l. c.

2) Conf. §. 12.

3) Waenker: Ueber die verschiedenen Methoden, den Stein ohne Schnitt aus der Blase zu entfernen. Freiburg 1829, p. 32.

men interdum exceptiones, quae vero ad lithotritiae contraindicationes jam referendae.

Monemus postremum magnum illud percussoris incommodum, quod lecto rectangulo et statumine fixo carere nequit; sed de hac re supra jam sufficienter egimus (1); addimns tantum imprimis in aegrotis imprudentibus et morae impatientibus nos ejusmodi adminiculum mechanicum nec unquam adhibendum esse censere, neque ulli unquam commendaturos esse.

§ 25.

Quare non possumus, quin appāratus Heurteloupiānum postponemus Segallasiano, cui maximae perfectionis palmam addicimus: vinculorum enim atque caecarum virium mechanicarum inscius, nullo ei opus est appāratus auxiliario, nullo denique adjutore; operatio facile perficitur, aegrotus parum fatigatur, nam appāratus agendi ratio mitis est, quare, quamvis non tam cito agit, si calculus sucula circumvoluta colliditur, quam instrumentum percussorium, tamen certius est, neque effectu ancipite.

§ 26.

Respicentes tandem novissimas emendatio-

1) §. 13.

nes instrumenti Heurteloupiani, de essentiali earum virtute nondum judicemus, quum nuper-rimo modum inventae atque publicatae sunt. Si vero tales sint, quales et laudantur et esse videntur, lithotripsiam vere illustrabunt: speramus enim, apparatus Fergussonii et Estrangii ad usum aptos fieri et hoc modo aetate nostra tam exulta se dignos factum iri.

§ 27.

Reliquum adhuc esset, ut successum etiam, quo methodus percussionis in vivis adhibita sit, latius narraremus, nam quaecunque sint contemplationes theoreticae, nisi etiam praxi efficace vigenteque confirmantur, nullius pretii sane aestimandae sunt; nihilominus tamen hanc rem tam locuplenter hic minime pertractabimus, quam nonnulli forsan desiderarent; melius enim fore credidimas, si talem narrationem magis perspicuam reddiderimus, quod indice, commen-tationi nostrae adjecta, perfecisse speramus: eam itaque, ut tandem respiciat, oramus lector-em faventem.

§ 28.

Haec omnia sunt, quae de lithotripsiae me-thodo percussionis exponere in animo nobis

erat; sunt sine dubio, qui plura adhuc deside-rant; nos etiam omnino non existimare aude-mus, commmentationem hancce rem sufficienter jam effudisse, nam quae quam maxime hic ad-huc quaeretur, comparatio sine dubio est, inter instrumenta ad percussionis methodum commen-data atque illa, quae aliis lithotritiae methodis inserviunt: quae vero explanatio maius spatium atque sumtum majorem exquireret, quam ad dissertationem nostram conferre, inimica nos cogit necessitas. Attamen ejusmodi impendio omnino opus non est, quum plura, quae ad hanc rem pertinent, in opere majore, ubi litho-tritiam in genere lithotomiae ex adverso posui-mus, pro viribus nostris quam accuratissime explicare, studuimus; quod, quum typis mox tradendum est, a lectoribus benevolis etiam ad-spectum iri, spem jucundam alimus.